

# HØLEN SKOLEAVIS - JANUAR 2012

EN PUBLIKASJON FRA HØLEN OG SÅNER VEL

## HØLEN SKOLE

Hva har skjedd?

Det hele begynte med at ryktene begynte å gå i Hølen om at skolen vår lå tynt an i årets budsjettbehandling. Vellet, HIK, FAU, Hølenpolitikere og andre skoleforkjempere samlet seg raskt til strategimøte. I dagene fram mot budsjettmøtet ble det gjort en intens innsats. Leserinnlegg og

åpent brev til politikerne ble skrevet. Posisjonens politikere ble kontaktet via telefon og epost. Veldig mange i

Hølen gjorde en stor og viktig jobb. Mandag 5. desember 2011 møtte nesten fem hundre Hølninger, barn, unge og voksne opp i fakkemarkering foran Rådhuset. Politikere forsøkte å gjemme seg bort i maktens korridorer, men kom til slutt ut og møtte oss ansikt til ansikt.

Innbyggere fra Hølen fylte møtesalen og korridoren utenfor. I fem ørkesløse timer lyttet vi til en debatt som etter hvert kun dreide seg om Hølen skole. Opposisjonen i kommunestyret hamret

løs og ba om en forståelig forklaring. De ble møtt med en argumentasjon for å utsette byggingen av Hølen skole, som mange hadde problemer med å se sammenhengen i. Kl. 23:05 falt dommen: Prosjekt "Nybygging Hølen skole" fryses i 2 år.

På tross av en massiv presse-

dekning, nesten 500 Hølninger i fakkeltog og iherdig lobbyvirksomhet fra Vellet, FAU og andre opplevde vi altså

HØLEN SKOLES STYRKE  
VAR NETTOPP  
BEVISSHETEN OM AT  
TRIVSEL OG LÆRING GÅR  
HÅND I HÅND.

tidenes blåmandag.

I etterkant av vedtaket har FAU, Vellet, HIK og andre ildsjeler jobbet daglig for å holde Hølen skole høyt på agendaen. Vi planlegger videre aksjoner og involvering av hele Hølen. Vi vil videreføre Hølen aktive nærvær i lokalpressen, vi vil informere og mobilisere gjennom sosiale medier og vi vil fortsette dialogen med politikerne. Vi gir oss ikke i denne saken!

## HVORFOR HØLEN, HVORFOR NÅ?

1. En ny skole i Hølen nå vil videreføre kvalitetene og de gode resultatene fra gamle Hølen skole.
2. En ny skole i Hølen nå gir bygda den naturlige samlingsplassen tilbake.
3. En ny skole i Hølen nå bevarer lokale kultur-, fritids- og idrettstilbud.
4. En ny skole i Hølen nå betyr et bredere skoletilbud, og gjør kommunen mer attraktiv for tilflytting.
5. En ny skole i Hølen nå gir rom for økning i elevtall i Vestby syd.
6. En ny skole i Hølen nå vil rekruttere innbyggere for framtida.
7. En ny skole i Hølen nå er i samsvar med politikernes valgløfter, tidligere vedtak og befolkningens ønske.
8. En ny skole i Hølen nå vil sammen med den nye barnehagen gi et helhetlig pedagogisk tilbud i nærmiljøet
9. En ny skole i Hølen nå vil erstatte et utslitt og utdatert skoleanlegg.
10. En ny skole i Hølen nå gir mange barn en trygg skolevei til fots.

## VEIEN MOT EN NY SKOLE

Fra 2009 og fram til i dag

I februar 2009 skrev media om krisetilstander ved Hølen skole. Vannet rant inn gjennom taket, det ble påvist råte i flere bygg og målinger av inneklimate viste helsefarlig muggsopp. I mars besluttet politikerne å stenge skolen. Elevene ble flyttet til Son i påvente av en løsning. En vurdering viste at en flikking på gamleskolen ville koste 10 mill. kroner, en full rehabilitering 57 mill., og ny skole 76 mill., og en kombinasjon av oppussing og nybygg, 69 mill. kroner. Et enstemmig kommunestyre vedtok i desember 2009 å bygge ny skole med forventet skolestart høsten 2012. De gamle skolebygningene ble vurdert til å være i så dårlig forfatning at det eneste alternativet ville være å bygge en helt ny skole. En tverrpolitisk byggekomité, under ledelse av Tom Anders Ludvigsen (Ap), fikk ansvar for å gjennomføre prosessen. Det ble etablert en referansegruppe av brukere, med representanter fra FAU, HIK og Hølen og Såner Vel, som skulle representere befolkningen i Hølen i dialogen med byggekomiteen.

DET BLE PÅVIST RÅTE I  
FLERE BYGG OG MÅLINGER  
AV INNEKLIMATE VISTE  
HELSEFARLIG MUGGSOPP

Det var en forutsetning for å bygge ny skole at de eksisterende bygningene skulle rives. Dette lot seg ikke gjennomføre. Fylkesmannen godkjente ikke riving av det eldste bygget fra 1936. Byggekomiteen bestemte seg for å justere planene og å jobbe videre med en framdriftsplan hvor kun de to nyeste bygningene skulle rives. Gamlebygget fra 1936 skulle bli stående, men skulle ikke være en del av den nye skolen. Behandlingen av rivnings-søknaden og påfølgende klager forsinket framdriften, og i desember 2010 vedtok kommunestyret å utsette ferdigstillingen til skolestart høsten 2013. Utover våren 2011 hadde byggekomiteen, kommunens administrasjon og referansegruppa en tett og god dialog. Rom- og funksjonsprogram ble utarbeidet, og i juni 2011 ble det utlyst en åpen anbudskonkurranse for bygging av Hølen skole. Arkitektfirma ble valgt og utover høsten 2011 fortsatte dialogen mellom byggekomiteen, administrasjonen,

arkitekten og referansegruppa. Ved inngangen til desember 2011 var arkitekttegningene så godt som ferdig. For referansegruppa var det klart at det skisserte forslaget ville dekke Hølen fremtidige behov, og at det favnet skole, kultur og fysisk aktivitet på en svært god måte. Men det nyvalgte politiske flertallet i Vestby kommune ville det annerledes. 5. desember 2011 vedtok de at prosjekt "Nybygging Hølen skole" skulle fryses i 2 år, og at det på nytt skulle vurderes mulighet for oppussing og restaurering av eksisterende bygningsmasse som alternativ.

Det er nå bestemt at administrasjonen vil fullføre fase 1, *forprosjekt og søknad om rammetillatelse*, i samarbeid med prosjekteringsgruppen. Dette med bakgrunn i at denne fasen er 90 % slutført allerede, og uansett må betales i sin helhet. Fase 2, *kravspesifikasjon for totalentreprise*, og fase 3, *detaljprosjektering*, utgår hvis kommunestyret velger rehabilitering, men blir en realitet senere hvis det blir 2 års frys av prosjektet. Neste skritt fra kommunen vil være politisk behandling i Skole, oppvekst og kulturutvalget av sak om oppussing og av bygningene i løpet av våren 2012.